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IV. évfolyam 1. szám 
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  " Semmi sem tart örökké ezen a világon, még a problémáink sem." ( C. Chaplin) 

 

EMLÉKEZZÜNK! 

Néhány nappal ezelőtt volt a II. világháború egyik legvéresebb csatájának, az urivi szovjet áttörésnek 79. 

évfordulója. Az áttörés a 2. magyar hadsereg által védett 200 kilométert kitevő arcvonalon történt. Súlyos 

veszteségek keletkeztek, mint az emberi, mint a technikai állományban. Emlékezzünk az ott elveszett minden 

magyar katonára, köztük jó néhány vági illetőségű fiatalemberre is, akik odavesztek. Ők igazi hősök voltak és 

megérdemlik, hogy tisztelettel emlékezzünk rájuk! Hogyan is történt? A 207.000 fős három hadtesttel 

rendelkező 2. magyar hadsereg a Magyar Királyi Honvédség legmodernebb hadserege volt: a kivonulók 

megkapták a magyar haderő gépjárműállományának és fegyvermennyiségének felét. Habár magyar 

viszonylatban ez valóban soknak számított, a német és főleg a szovjet haderővel való összehasonlításban 

azonban rendkívül kevésnek. A helyzetet bonyolította, hogy a magyar könnyűhadosztályok csupán két 

gyalogezreddel rendelkeztek a hadosztályoknál szokásos hárommal szemben. 

Horthy a 36. szolgálati évét betöltő Jány Gusztávot bízta meg a felállított hadsereg vezetésével. Jány 

mozgástere végig korlátozott volt, hadászati kérdésekben végig a német vezetésnek alárendelve. 

A 2. magyar hadsereg kiszállítására 1942. április és július között került sor. A nyári hadműveleti időszakban 

váltakozó sikerű és véres harcokban július 7 illetve 10 között a magyar alakulatok elérték a Don vonalát. A 

folyó bal partján ragadt szovjet csapatok ezt követően július és szeptember között számos eredményes 

kísérletet tettek a Don „magyar-német oldalára” való átkelésre és ott szilárd állások kiépítésére. A kialakuló 

hídfőcsaták legfontosabb szovjet célkitűzése az volt, hogy biztos kiinduló alapot teremtsenek a későbbi támadó 

hadműveleteikhez. A hídfőcsaták Uriv, Scsucsje, Korotojak és Kosztyenkin településeket és körzetüket 

érintették, a magyar és német csapatoknak véres küzdelemben 1942. szeptember 16-ig csak (ideiglenesen) az 

urivi illetve a korotojaki hídfőt sikerült birtokba venniük. A veszteségek, valamint a magyar 

könnyűhadosztályok létszáma miatt a 200 km-es frontszakaszban legfeljebb támpontszerű védelem 

kialakítására nyílott lehetőség. További problémát jelentett a csapatok szűkös élelmezése, a sokszor 40 fokos 

hideg, valamint a járhatatlanná vált orosz úthálózat. A magyar csapatok harci szelleme ekkor már 

természetesen alacsony volt, az elcsigázott katonák csak leváltásukban reménykedtek.  

 

 

 

 



   

 

 

Ilyen körülmények között érte a 2. magyar hadsereget 1943. január 12-én az urivi, majd 13-án a scsucsjei 

hídfőből kiinduló szovjet támadás. A betörő orosz harckocsikkal szemben a magyar csapatok felvették ugyan 

a küzdelmet, de csodát nem tehettek: a szovjet támadás teret nyert és több ponton átszakította a védelmet. A 

helyzetet súlyosbította, hogy az egyetlen rendelkezésre álló tartalék alakulat, a magyar 1. páncéloshadosztályt 

is tömörítő Cramer-hadtest bevetését, a német vezetés túl későn, csak január 16-án engedélyezte. 

A kialakult helyzetben nem volt más lehetőség, el kellett rendelni a visszavonulást. Ez január 17-én kezdődött, 

a visszavonulást magyar részről az 1. páncéloshadosztály sikeres elhárító harcai segítették, az utolsó magyar 

alakulatok 1943. február 2-án jutottak ki a szovjet gyűrűből. A 2. magyar hadsereg, bár vereséget szenvedett, 

de nem semmisült meg. Hősies ellenállásával sikeresen fedezte a szomszédos német és olasz seregtestek 

visszavonulását, és nagy veszteséget okozott a szovjet csapatoknak. Mindennek azonban hatalmas ára volt: 

csaknem egyéves kint tartózkodás alatt a 2. magyar hadsereg több mint 120 ezer katonája halt hősi halált, 

sebesült meg vagy esett hadifogságba. Ezen felül a hadsereg elvesztette felszerelésének és fegyverzetének 70, 

nehézfegyverzetének 100 %-át.  

 

A megmaradottaknak az emlékezés jelenthet némi vigaszt. Ez is valami, hiszen sokáig nyilvánosan ezt sem 

lehetett, sőt beszélni sem volt szabad a keleti harcokról. 

 Legfontosabb, hogy hőseink bennünk élnek tovább, akárcsak az ismert dalban:  

 

 

" Hol vannak a katonák? 

Sírjuk felett száz virág, 

Mondjátok miért van így, 

Mondjátok miért van így?" 

 

 

 

 
 



 

Rövid hírek 

-  Megegyeztünk a Geo-Natura Mérnöki Irodával, hogy az előző hírlevélben említett, Vág 

József utcai /tűzoltóföld/ telekalakítása során 2 db 2300 m2-es és 3 db egyenként kb. 1000 m2-es 

telek, valamint 1 db 1200 m2-es játszótér kerül kialakításra. Az építési telkek kialakítása, 

megosztása és kimérése az önkormányzatnak 190.500,-Ft-ba kerül. 

- Községünk útjait a téli esőzések és fagyok viselik meg a legjobban. Az aszfaltot tönkre- 

teszi a rajta felgyülemlő víz megfagyva. Sajnos a fűnyírás és a növényzet növekedése lassan, de 

megemeli az árokpartot az útpadka szintje fölé. Az ilyen szakaszokon a vízlefolyás nem biztosított. 

Kérem a lakosságot, ha ingatlanjaik előtt tapasztalják a problémát, egy kapavágással segítsék a 

csapadékvíz elfolyását. Ezzel a saját közlekedésünket is biztosító utat óvják meg. 

- A hétvégi kemény fagyok után újabb nagyobb fagyok jöhetnek, hisz még csak a tél elején 

járunk. Felhívjuk a figyelmet a vízóraaknák, kerticsapok szigetelésére, lefedésére, ezzel 

megelőzzük a tetemes károkat. Főleg a beépítetlen telkek vízóra aknáját /ha van/ ellenőrizzük le és 

lássuk el védelemmel. 

- Szaporodnak azok a kérelmek, amelyek arra vonatkoznak, hogy a házak előtt álló fák, örökzöldek 

kivágását engedélyezze az önkormányzat. Nem szívesen adunk engedélyt a kivágásra. A fák, 

örökzöldek sokkal több hasznot hoznak, mint bajt (pl.: a gyökerek megemelik a járdát, össze kell 

gyűjteni a falevelet stb.) védenek a napsugárzástól, a portól, csökkentik a zajokat, élő helyet 

nyújtanak az ott fészkelő madaraknak, csökkentik a Co2 kibocsájtást. Akik pedig engedély nélkül 

vágják ki ezeket a fákat, szabálysértést követnek el, ami pénzbüntetéssel jár. Természetesen, ha 

közvetlen balesetveszélyt jelent egy-egy kiöregedett fa, felmérés alapján döntünk a kivágásáról. 

- Sokan panaszkodnak arra, hogy a kutya sétáltatók állatai oda piszkítanak a házuk előtti 

járdára, és nem takarítják el az eb tulajdonosok. Felhívom a kutyatartók figyelmét, hogy számtalan 

olyan hely van falunk körül – Rába töltés, Rába part, külterületi utak – ahol zavartalanul 

sétáltathatják kutyáikat, ezzel biztosan nem okoznak a lakóknak kellemetlenségeket. 

- Dühöng a járvány továbbra is, a kormány február 1-ig nem változtat a korlátozó 

intézkedéseken. Megjelent a vírus angol és dél afrikai változata, amely sokkal gyorsabban terjed és 

még több embert fertőzhet meg. A vakcina kevés, vontatottan haladnak emiatt az oltások. Felhívom 

a 60 év felettieket, valamint a krónikus betegségben szenvedőket, hogy ne féljenek az oltástól, hisz 

a virológusok szerint nincs mellékhatása, ezért minél többen jelentkezzenek és regisztrálják 

magukat akár levélben, akár interneten. Önkormányzatunk minden segítséget megad minden 

lakosnak, akinek a regisztrálás problémát jelent (pl.: nincs internet, elkeverte a kormánytól kapott 

levelet stb.). Bátran telefonáljanak az Önkormányzati Hivatalba. 

- A „Lehetsz Te is angyal!” felhívásra három család küldött fotókat Vág Község hivatalos 

facebook oldalára. Köszönjük jelentkezésüket! A beérkezett adatok alapján az első helyen végzett 

61 szavazattal Erlitz Roland (Nagy u.16.), második helyen 11 szavazattal Fülekiné Gál Anett 

(Templom u.12.), harmadik helyen 7 szavazattal Sipőczné Halász Tímea (Kossuth u.6.). 

Természetesen ennél jóval többen feldíszítették otthonaikat, még szebbé varázsolva településünket. 

A kitűzött jutalmak átvehetők az Önkormányzati Hivatalban január 18-tól. Gratulálunk a 

díjazottaknak! 

- Településünkön az elmúlt évben két gyermek született. Gratulálunk és jó egészséget 

kívánunk nekik és családjaiknak! Sajnos kilencen elhunytak községünk lakói közül 2020-ban, két 

fő elszármazottat pedig itt helyeztek örök nyugalomra. Részvétünket nyilvánítjuk 

hozzátartozóiknak!  

 

       Pálffy Attila 

       polgármester 

 



 
  

Közterület használat szabályai 

Vág Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 9/2009.(XII.1.) számú, a közterület 

használatról szóló rendelete értelmében a magánépíttetők építési munkával kapcsolat 

építőanyagot, állványt, építési törmeléket 1 éven túl 40.-Ft/m2/hó ellenében tárolhatnak 

közterületen. Tüzelőanyag tárolása esetén (24 órán túli közterület-használat) 60.-Ft/m2/nap 

fizetendő. Minden egyéb anyag, eszköz, tárgy, jármű külön megállapodás alapján tartható 

közterületen. 

Kérjük a rendeletben foglaltak betartását!       

        Pető Attila jegyző 

 

 Gépjármű tulajdonosok figyelmébe! 

Tájékoztatjuk a Tisztelt gépjármű tulajdonosokat, hogy jogszabályváltozás miatt 2021. január 

1-től a gépjármű adóztatási feladatokat az önkormányzati adóhatóságtól a Nemzeti Adó- és 

Vámhivatal (NAV) veszi át. A NAV minden gépjármű tulajdonosnak (üzemben tartónak) 

határozatot fog küldeni ezzel kapcsolatban. Az adót a NAV határozatában foglaltak szerint, az 

ott közölt bankszámlaszámra kell majd megfizetni. A hatáskör változás miatt 2021. évben az I. 

félévi gépjárműadó befizetési határideje 2021. április 15. napjára módosul! 

Az adóalanyoknak a gépjármű eladását, vásárlását továbbra sem kell bejelenteni sem az 

önkormányzati, sem az állami adóhatóság (NAV) felé. 

Felhívom azonban a gépjárműadó hátralékkal rendelkezők figyelmét, hogy a 2021. január 1-je 

előtti gépjárműadót továbbra is az önkormányzati adóhatóság felé kell megfizetni. A 

végrehajtást ezen követelések vonatkozásában az önkormányzati adóhatóság fogja 

foganatosítani. 

Pető Attila jegyző 

 
Avar és kerti hulladékok nyílttéri égetése 

A Kormány 549/2020.(XII.2.) rendeletével a veszélyhelyzet végéig meghosszabbította az 

önkormányzatok avar és kerti hulladékok nyílttéri égetésére vonatkozó rendeletalkotási 

lehetőségét. 

Fentiek alapján az avar és kerti hulladékok égetésére vonatkozóan a korábbi helyi szabályok 

alkalmazhatóak a veszélyhelyzet megszűnéséig. Vág Község Képviselő-testületének 

4/2015.(III.24.) számú rendelete alapján kerti hulladék égetésére hétfőtől szombatig van 

lehetőség. Az égetést az eseti talajközeli inverzió (levegőréteg hőmérsékleti változása) miatt 

8,00 és 20,00 óra között lehet végezni, szélcsendes időben. Ünnepnapokon és vasárnap égetni 

tilos! 

Pető Attila jegyző 



 

Kedves Vági Lakosok! 

Boldog Új Évet Kívánok a 2021-es esztendőre és jó egészséget mindenkinek! 

 

Jelenleg nem tudni mikor kezdődik újra a labdarúgó bajnokság, de reméljük, hogy tavasszal 

elindul és persze nézőkkel. Januárban, lejár az elnökség mandátuma, közgyűlést kellett volna 

tartani, de sajnos ebben a helyzetben nem szabad. Amint lehetséges azonnal meg kell tartanunk, 

hogy a bajnokságra készen álljunk! Nagyon fontos lenne az őszi jó szereplést folytatni. 

Feladatink vannak, játékoskeret megerősítése, 2-3 játékost jó lenne igazolni, főleg helyi, vagy 

kötödéssel rendelkező fiatalokat szeretnénk. 

Nagyon jó lenne a csapat mellé egy gyúrót, masszőrt is találni, aki az esetleges sérüléseknél, 

sérülések megelőzésében tudna sokat tenni. Ősszel nagyon sok hiányzónk volt, ezen kellene 

segíteni. Amennyiben van Önöknek olyan ismerőse, rokona, aki rendelkezik ilyen képesítéssel, 

és érdekelné a kihívás, kérem hívjon fel, vagy a polgármesteri hivatalba adja meg az 

elérhetőségét. 

Az internet elérhetőség is kialakításra került, a játékvezetői öltözőben, ugyanis a 

jegyzőkönyveket már csak elektronikusan lehet megírni. 

Azt elmondhatom, hogy a pályánk nagyon szép rendezett, és modern, büszke lehet rá minden 

vági lakos.  

A 2020-as TAO pályázatunk elfogadásra került a támogatói szerződést megkötöttük az SFS 

Group Hungary KFT-vel, amit az MLSZ is engedélyezett. 950.654.- FT-ot   kaptunk, amihez 

30%-ot nekünk kell biztosítani önerőként. Várjuk az összeget a számlánkra. 

Beszerzésre kerül ebből az összegből: futballcipők, tréning melegítők, sportszárak, labdák.  

Jó lenne, ha beleférne az öntöző kocsi is, amivel könnyebben tudnánk öntözni. 

 

A szurkolóinknak tájékoztatására, szórakoztatására készítettem egy statisztikát, kigyűjtöttem ki 

mennyi mérkőzést játszott vági színekben, és hány gólt szerzett. 2006-óta vezeti a szövetség, 

az MLSZ adatbankról vannak az adatok. Jó szórakozást hozzá. 

 

Tisztelettel: Riba Lajos  

Játékos neve Mérkőzések száma  Gólok száma 

Balás Krisztián 94 79 

Andrási Hunor 6 2 

Bolla Bence 41 3 

Budai Richárd 288 61 

Dan Balázs 302 30 

Dan Jácint 190 40 

Dobos András 195 25 

Dobos János Attila 52 9 

Erdélyi Jenő 265 187 

Erlitz Dávid  96 15 

Gáncs Zoltán  35 13 

Győri István 39 1 

Hadi Tamás 47 0 

Kocsis Kristóf 128 33 

Márkus Tamás 278 16 



 
Játékos neve Mérkőzések száma  Gólok száma 

Nagy Szabolcs 254 22 

Nebehaj Csaba 4 0 

Pálfi Máté 151 18 

Pető Bence 281 1 

Pető Gergő 108 13 

Pusztai Olivér 45 0 

Radó Zoltán 94 9 

Riba Lajos 248 28 

Riba Máté 179 4 

Sebestyén László 122 8 

Szijártó Bálint 8 8 

Teke Richárd 12 1 

Torma Tamás 220 11 

Tóth Barnabás 189 39 

Tóth Dávid 5 0 

Töreki Ákos 75 75 

Töreki Zoltán 132 16 

Varga Áron  163 30 

Varga Szilárd 142 22 

Torma Péter  141 59 

Horváth András 129 29 

Erbele Szilárd 302 208 

 

Anna Herbaria: Gyógynövények az egészségünk védelmében 
 

Kedves Vági Lakosok, Barátaim! 

 

Hosszas előkészületek után hamarosan megnyitja kapuit Gyógynövény webáruházam, melyben 

közel 70 -féle Magyarországon termesztett és vadon termő gyógynövények állnak kedves 

ismerőseim rendelkezésére, egészségük megőrzése érdekében. Hosszas tanulási folyamat 

révén, célom nem csak az értékesítés, hanem tanácsadás, segítés miként tudjuk a növények 

csodás gyógyerejét alkalmazni a felgyorsult életünkben. A bolt névadója Jakab Anna (Torma 

Józsefné) aki nagyon sok írásos jegyzetet, szakirodalmat hátrahagyva segíti fentről a 

munkámat. 

Sajnos elődeink természetes életmódja már - már elképzelhetetlennek tűnik, a jelen kor 

követelményeit elnézve, azonban érdemes megállni egy percre és meríteni a kedves 

emlékekből, hogy a csodás gyógyító természetünk ereje átjárja hajlékunkat, hisz “Minden 

egyes szárban, minden egyes virágban ott a tavasz“.  

 

Baráti üdvözlettel:           Torma Tamás 

       

Termék információ és elérhetőség:      

 

Tel: 0620/2336603 

email: tormatamas66@gmail.com 

web: www.annaherbaria.hu   (2021 február 1 től) 

mailto:tormatamas66@gmail.com
http://www.annaherbaria.hu/


 

 

Tisztelt Ügyfeleink! 

 

Ezúton értesítjük Önöket, hogy a Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő 

Zrt a napokban a 2020. IV. negyedéves hulladékdíj számla mellékleteként kiküldi a 2021. 

évre érvényes edényazonosító matricákat. A matrica kommunális hulladékgyűjtő edényzetre 

történő kiragasztásával igazolható, hogy a 2021. évben az adott ingatlan jogosult az adott 

űrméretű és darabszámú edényzettel a hulladékszállítás igénybevételére. 

Az edényazonosító matricát az edényre jól látható helyre szíveskedjenek felragasztani a 

levélben található felragasztási tájékoztató alapján. Az edényt úgy kell kihelyezni gyűjtésre, 

hogy a matricás oldala az úttest felé nézzen.  

Amennyiben úgy tapasztalja, hogy a megküldött matricán szereplő űrméret és az Ön által 

használt hulladékgyűjtő edényzet mérete nem azonos (ebben az esetben kérjük ne is ragassza 

fel az edényre) vagy nem is kapott matricát kérjük, hogy az alábbi elérhetőségeken vegye fel 

velünk a kapcsolatot. 

Csornai ügyfélszolgálati irodánk elérhetőségei: 

-Csorna, Andrássy u. 33. (levél a kapun elhelyezett postaládába is elhelyezhető) 

-E-mail: csorna.lakossag@kisalfoldikhk.hu, csorna@kisalfoldikhk.hu 

-Tel: +36 96 264 306, +36 30 180 5211 

Személyes ügyfélszolgálatunk a vírushelyzet miatt jelenleg szünetel !!!!  

KÖSZÖNJÜK SZÍVES EGYÜTTMŰKÖDÉSÜKET! 

KISALFÖLDI HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI NONPROFIT KFT

 

 

 

 

Csorna Járási Hivatal Kormányablak 

Ügyfélfogadása 

Csorna, Szent István tér 22. 

Időpont kérés szükséges! 

Hétfő:      8:00 – 18:00 

Kedd:  8:00 – 16:00 

Szerda: 8:00 – 18:00 

Csütörtök: 8:00 – 16:00 

Péntek:  8:00 – 12:00 

Telefon: 06-96/795-306 

 
Csornai Járási Hivatal Földhivatali 

Főosztály Ingatlan-nyilvántartási 

Osztály 3. 

Csorna, Soproni u. 58. 

Időpont kérés szükséges! 

Hétfő: 9:00 – 15:00  

Kedd: 9:00 – 15:00  

Szerda: 9:00 – 15:00  

Csütörtök: 9:00 – 15:00  

Péntek: 9:00 – 12:00  

Telefon: 06-96/592-000  

 

Dr. Legler Alíz háziorvos rendelési ideje  

 Vág Páli 

Hétfő 
   12.00 – 

14.30 
- 

Kedd 
Rábasebes: 

11.30-12.30 
- 

Szerda - - 

Csütörtök - 12.00-14.30 

Péntek 
   12.00 – 

13.30 
- 

 

Vág Község Önkormányzata 

Vág 

Templom utca 8. 

Telefon: 

96/533-008 

Pálffy Attila polgármester 06-20-369-1393 

Radó Tibor falugondnok 06-20-229-7490 

 

 

mailto:csorna@kisalfoldikhk.hu

